

Referat
Husmøde i enhed 1.5
Torsdag den 14.03.2023 kl. 17 til 19.30

Deltagere

Aase, datter Lone og søn Erling
Hans Jørgen og hustru Birgit
Inga, datter Annie
Johannes
Birthe
Mette
Ulla
Caroline, afløser
Tanja, aftenvagt
Sarmite ,Dag og aften-SSA
Hanne W. Pedersen, teamleder/referent
Helle Lund, plejehjemsleder

Pkt. 1 Hverdagslivet på Falkenberg enhed 1.1 v/Helle

Helle byder velkommen

Tak for et godt fremmøde af pårørende.

Vi har mange hyggelige stunder i enheden. Vores enhed er en enhed med beboere, med meget forskellige behov og funktionsniveau, men med en god stemning.

De faste rammer i enheden skaber tryghed for mange og der er et stort behov for ro.

Helle byder velkommen til ny teamleder Hanne W.
Hanne fortæller lidt om at hun har været leder gennem mange år, både her i Helsingør, Fredensborg og sidst i København, og lidt om hendes familie, der bor på gård med lettere landbrug.

Der er ikke kommet nogen nye beboere i enheden siden sidste husmøde i oktober.

Velkommen til nye Medarbejder i teamet:

Jette, Husassistent
Sarmite, SSA
Julie, sygeplejerske er retur sidst i maj.
2 nye elever
Natasha og Hala

Heldigvis kan mange af vores sociale arrangementer tiltrække til andre aktiviteter, hvor mange deltager. Det meste er startet op igen efter Covid.

- I december var der mange julearrangementer
- Sang eftermiddage
- Danse stunder

Opsamling fra sidste husmøde:

Mad og spisesituationerne:
Vi har genoptaget vores "måltider er mere end mad"

Et projekt der blev udarbejdet efter besøg af Mette Søndergaard, der var på observationsstudie på Falkenberg. Dette blev startet op i 2017, men desværre lagt væk igen grundet Covid i 2019. Her gælder det om at have fokus på hyggen, kulturen, hvad gør det ved mennesker at spise sammen i ro og tryghed. Maden skal være ernæringsmæssig korrekt med udgangspunkt i den enkelte beboer og dennes behov.

Beboerønsker:

Servietter, blomster til terrassen i de eksisterende krukke, chokolade til hygge

Pkt. 2 Diverse aktuelle emner v/Helle

Rekrutteringssituationen

Jeg har på talrige tidligere husmøder, talt om vores udfordringer med at ansætte kvalificeret personale. Jeg har fortalt om alt det, vi har gjort for at det skulle lykkes, samt al den tid, der er gået med dette. Lige nu er jeg fyldt af optimisme for vi er godt i mål. Vi har ikke mange ledige stillinger og der kommer heldigvis flere ansøgere til de ledige stillinger. Vi har siden sidst ansat yderligere en sygeplejerske og flere social- og sundhedsassistenter og der ud over har vi ansat flere social og sundhedshjælpere af vores tidligere elever 😊

Vi har været en del af en indsats for 10 klasses elever. For at gøre dem interesserede i sundhedsområdet og forhåbentligt inspirere dem til at søge ind på uddannelsen efter skolen, har eleverne besøgt Falkenberg sammen med deres lærere. Her fortalte vores kompetenceansvarlige Åsa og en elev fra team 3 om faget og om det at være elev, så talte eleverne med medarbejdere og beboere. Det var en positiv oplevelse for alle.

Budget 2023/2026

Som nævnt sidst, så er tiden til rengøringen halveret fra nytår. Vi har beskrevet serviceniveauet i en pjece, der findes på vores hjemmeside www.plejehjemmetfalkenberg.dk

Jeg har ikke hørt om de store problemstillinger. Så I må endelig sige til, hvis I oplever noget u hensigtsmæssigt. Det er dog en politisk beslutning, som vi ikke kan ændre på. Jeg kan blot invitere jer pårørende til, at I hjælper lidt til, hvis I har mulighed for dette.

I forrige nummer af Falkeposten er der en skøn historie om 2 søstre, der kommer med morgenmad og derefter hjælper deres bror med, at give boligen en ekstra overhaling 😊

Arbejdstilsynet på besøg i uge 3

Arbejdstilsynet kom uanmeldt på besøg og det gik heldigvis rigtigt godt. Vi fik ingen anmærkninger. De har ikke konstateret overtrædelser af arbejdsmiljø lovgivningen 😊

Varslet ældretilsyn fra Styrelsen for patientsikkerhed

De kommer den 2. maj.

Ny Rickshaw

I har mulighed for at låne denne gennem henvendelse til vores dagcenter. Se marts måneds FalkePost.

Nye pårørenderåd

Der tales meget om, at plejehjem skal have bestyrelser eller pårørenderåd. Jeg håber dog, at vi kan fortsætte med vores Husmøder, hvor vi får involveret flere beboere og pårørende. Husmødernes hensigt er netop, at inddrage beboerne og pårørende i de områder, der påvirker hverdagslivet i enhederne på Plejehjemmet Falkenberg

Ny værdighedspolitik 2023/2026 – 5 målsætninger

- Mestring af eget hverdagsliv
- Indflydelse og valgfrihed
- Sammenhæng og tydelig kommunikation
- Medinddragelse og samarbejde med pårørende
- Samarbejde med frivillige aktører

Nyt nøglesystem

Efter påske skal vores nøglesystem udskiftes. Det betyder, at I får nye nøglebrikker til jeres lejlighed. I vil få de nye nøglebrikker udleveret i takt med, at låsene udskiftes. Alle gamle nøglebrikker skal returneres. Der skrives mere om det i FalkePosten.

Temaeftermiddag den 25.5.23 kl. 13-17

VI har planlagt et fælles møde for alle medarbejderne på denne eftermiddag. Her kan vi virkelig bruge hjælp fra jer pårørende. Om I kan hjælpe hos egen beboer, eller i fællesskabet er underordnet.

Teamlederne skriver ud til jer og så kan I blot melde tilbage.

Pkt. 3 Forslag fra beboere og pårørende

Beboerne og pårørende nævner i forbindelse med måltider:

- Den ugentlige kødløse dag, som nogle satte spørgsmålstegn ved om var godt eller skidt. Dette blev vendt og drejet og alle blev enige om at det nok hang sammen med noget økonomisk, da kød er blevet markant dyrere og prisen på måltiderne ikke er blevet dyrere.

Boliger:

- Beboernes toiletter opleves ofte urene

Center for Sundhed og
Omsorg



Plejehjemmet
Falkenberg

www.plejehjemmetfalken



**HELSINGØR
KOMMUNE**

- Der efterlyses en til to små spande man kan låne til rengøring

Tak for en hyggelig aften, vi ser frem til næste gang